2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(проект)
О внесении изменений в муниципальную программу «Информатизация городского поселения «Город Амурск» на 2026 – 2028 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 28.08.2025 № 537
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 18.12.2025 № 200 «О местном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Информатизация городского поселения «Город Амурск» на 2026 - 2028 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 28.08.2025 № 537, следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 6 «Оценка эффективности реализации Программы» Перечень показателей (индикаторов) эффективности реализации Программы изложить в следующей редакции:
	Показатель (индикатор) Программы
	Единица
измерения
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Количество рабочих станций, серверов, прошедших аттестацию на соответствие требованиям технической защиты информации
	Штук
	-
	-
	5

	Количество приобретенных и внедренных пакетов программного обеспечения
	Штук
	5
	5
	4

	Количество модернизированных и вновь приобретенных компьютеров и оргтехники
	Штук
	10
	10
	10

	Количество сотрудников, прошедших обучение в области информационных технологий
	Человек
	-
	1
	1

1.2. Пункт 8 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«8. Ресурсное обеспечение реализации Программы.

Финансирование мероприятий Программы производится за счет средств местного бюджета.

Общий объем средств местного бюджета, необходимых для реализации Программы, составит 8500 тысяч рублей.

Информация по ресурсному обеспечению реализации Программы по годам реализации представлена в Приложении № 2.

Объемы ассигнований, выделяемых на финансирование мероприятий Программы, подлежат ежегодному уточнению.»

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Информатизация городского поселения «Город Амурск» на 2026 - 2028 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения
Р.В. Колесников

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского поселения

«Город Амурск» Амурского муниципального района
Хабаровского края

от  №
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Информатизация городского поселения «Город Амурск» на 2026 – 2028 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Информатизация городского поселения «Город Амурск» на 2026 – 2028 годы»
за счет средств местного бюджета

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	первый год реализации программы
	второй год реализации программы
	третий год реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Совершенствование информационно-технической инфраструктуры органов местного самоуправления города Амурска

	1.1.
	Мероприятия по технической защите конфиденциальной информации и персональных данных, включая приобретение оборудования
	Отдел информационных технологий и защиты информации
	0
	0
	300

	1.2.
	Приобретение прав на программное обеспечение, включая приобретение и обновление справочно-информационных баз
	Отдел информационных технологий и защиты информации
	1200
	950
	850

	1.3.
	Приобретение отдельных устройств, расходных материалов для компьютерной и орг. техники с целью модернизации морально устаревшей техники
	Отдел информационных технологий и защиты информации
	1200
	1750
	1700

	1.4.
	Оплата телематических услуг связи
	Отдел информационных технологий и защиты информации
	100
	100
	100

	1.5.
	Обучение сотрудников администрации информационным технологиям, включая техническую за-щиту информации.
	Отдел информационных технологий и защиты информации
	0
	200
	50

	Итого
	2500
	3000
	3000

__________________________________
Начальник отдела информационных

технологий и защиты информации

П.В. Пугачев